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Vraag:
Voorts lezen de leden dat Nederland samenwerkt met Duitsland, Frankrijk en Italié in de Inclusieve

Vaccin Alliantie. Om op de kortst mogelijke termijn over een vaccin te beschikken, wordt € 700

miljoen begroot. Kunt u aangeven of deelnemende lidstaten aan de Alliantie eveneens € 700

miljoen begroten? Zo niet, wat is dan de bijdrage van Duitsland, Frankrijk en Italié?

Antwoord:

Bij de totstandkoming van de Alliantie is afgesproken dat er sprake is van gelijke deelname. Dat

houdt in dat ook de andere deelnemende lidstaten € 700 miljoen.

Vraag:
De leden van de D66-fractie lezen in de memorie van toelichting bij de incidentele suppletoire
begroting dat€ 700 miljoen wordt begroot voor de vaccinontwikkeling. Kan de minister nader

toelichten hoe het kabinet tot dit bedrag is gekomen?

Antwoord:

Om recht te doen aan uw informatie- en budgetrecht wordt u hierover in een separate

(vertrouwelijke) brief geinformeerd. Dit mede vanwege de onderhandelingspositie.

Vraag:
Van de inkoop van hoeveel verschillende kandidaat-vaccins is uitgegaan voor dit begrote bedrag
en van hoeveel doses van de desbetreffende vaccins?

Antwoord:

Zoals in mijn brief van d.d. 13 juni (Kamerstuk, PM) is aangegeven zijn er vanuit de Alliantie

gesprekken gevoerd met meerdere ontwikkelaars. Juist om in te kunnen zetten op meerdere

mogelijkheden omdat het ontwikkelen van vaccins een proces is dat vele onzekerheden kent en er

kans is op mislukking in elk van de ontwikkelfasen. Er is dus voor de begrote middelen nog niet

evident een aantal doses vaccins te benoemen.

Vraag:
Zou € 700 miljoen afdoende moeten zijn om diverse kandidaat-vaccins in te kopen voor alle

inwoners van ons land, of is slechts inkoop ingecalculeerd voor specifieke kwetsbare groepen?

Antwoord:

Alle inspanningen zijn er tot op heden gericht op geweest om met een gezamenlijke inspanning
een kans te hebben om al eind 2020 een eerste hoeveelheid vaccins tegen het coronavirus

beschikbaar te hebben voor Europa. Met alle onzekerheid die het ontwikkelen van een vaccin heeft

is daarom ook besloten met meerdere ontwikkelaars in gesprek te gaan. Het op dit moment niet

volledig te voorspellen of de huidige beschikbare € 700 miljoen genoeg is. Daarbij geldt overigens
dat ik de Gezondheidsraad om advies heb gevraagd over een immunisatiestrategie. De

Gezondheidsraad zal mij zodoende moeten adviseren over welke bevolkingsgroepen als eerste in

aanmerking zouden moeten komen zodra er een eerste hoeveelheid vaccin beschikbaar is.

Vraag:
Kunt u toelichten welk percentage van het begrote bedrag reeds uitgegeven is, en zo ja, waar aan?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
De leden van de GroenLinks-fractie merken op dat de minister aangeeft dat er €700 miljoen is

begroot om op de kortst mogelijke termijn over een vaccin te beschikken. Hoe wordt de Kamer

betrokken bij de besteding van deze middelen? Zijn er standaard eisen op het gebied van de

toegankelijkheid en betaalbaarheid die worden gesteld aan de ontvangers van dit geld?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Is een deel van dit bedrag besteed aan het contract met AstraZeneca en zo ja, wat was de hoogte
van dit bedrag?

Antwoord:



Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Voor welke bedragen heeft Nederland zich al juridisch vastgelegd? Welke vaccins krijaen we
daarvoor? En onder welke voorwaarden?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Kunt u de meest actuele stand van zaken schetsen van de verwachte uitgaven in dit kader?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Om op zo kortst mogelijke termijn over een vaccin te beschikken, begroot de regering 700 miljoen
euro. Daarbij verwijst de regering naar de Inclusive Vaccin Alliantie die Nederland is gestart samen

met Duitsland, Frankrijk en Italié. De leden van de CDA-fractie vragen of de regering kan

aangeven hoeveel geld door Nederland uitgetrokken wordt voor het vaccin dat wordt ontwikkeld

door de universiteit van Oxford en medicijnenfabrikant AstraZeneca. Als de regering dit niet kan

aangeven, kan zij dan uitleggen waarom niet? En met hoeveel andere fabrikanten worden (via de

EU) nog overeenkomsten verwacht?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
De leden van de CDA-fractie vragen tevens wat er verder met het begrootte bedrag van 700

miljoen euro voor vaccinontwikkeling wordt gedaan, nu de Inclusive Vaccin Alliantie inmiddels

heeft aangegeven te stoppen met het aankopen van corona-vaccins en in het vervolg mee te doen

aan het vaccinprogramma van de Europese Commissie. Kunt u toelichten wat het inhoudt dat deze

initiatieven als het ware in elkaar zijn geschoven?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Kunt u aangeven wat er met het begrote bedrag gebeurt nu Nederland zich aangesloten heeft bij
het initiatief dat door de Europese Commissie is gelanceerd op 17 juni? Welk gedeelte van dit geld
wordt ook in Europees verband ingezet?

Antwoord:

Zie voor het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
Voorts zijn de genoemde leden, in navolging van de eerdere (nog onbeantwoorde) schriftelijke
vragen van Pia Dijkstra over de oprichting van de Inclusieve Vaccin Alliantie, benieuwd op welke

wijze de minister concreet gaat proberen om de productie van een vaccin in Europese faciliteiten te

stimuleren. Kan hij dit toelichten?

Antwoord:

PM (kunnen jullie deze invullen)?

Vraag:
Daarnaast vragen deze leden zich af hoe nu een vervolg wordt gegeven aan de overeenkomst die

de alliantie net voor de eigen opheffing met AstraZeneca heeft gesloten over het zogenaamde
‘Oxford-vaccin’. Worden de gereserveerde 300 tot 400 miljoen doses van het nog te ontwikkelen

vaccin over alle Europese landen verspreid?

Antwoord:

Zie het antwoord op deze vraag mijn separate brief.

Vraag:
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Is daarover overeenstemming bereikt door de landen van de voormalige alliantie met de Europese
Commissie? Of is de Europese Commissie bijvoorbeeld toegetreden tot deze overeenkomst, of

wordt de overeenkomst omgezet op naam van de Commissie?

Antwoord:

Vraag:
En hoe is rekening gehouden met deze overeenkomst en opvolgende opheffing van de alliantie in

het begrote bedrag van € 700 miljoen?

Antwoord:

In de eerste incidentele suppletoire begroting is rekening gehouden met de verwachte uitgaven op
basis van gesprekken met de alliantie en meerdere ontwikkelaars. Er is op dat moment nog geen

rekening gehouden met opvolgende opheffing van de alliantie. Voor verdere informatie verwijs ik

naar de separate brief.

Vraag:
Hoe wordt bij de inkoop rekening wordt gehouden met de positie van kwetsbare landen buiten

Europa? Wat onderneemt de minister zelf op dit vlak?

Antwoord:

PM (kunnen jullie deze invullen?)
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Geachte voorzitter,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen in de eerste incidentele suppletoire begroting (ISB)
over de vaccinontwikkeling, doe ik u deze vertrouwelijke brief toekomen.

Bij de totstandkoming van de Al

Vraag:
De leden van de D66-fractie lezen in de memorie van toelichting bij de incidentele suppletoire
begroting dat € 700 miljoen wordt begroot voor de vaccinontwikkeling. Kan de minister nader

toelichten hoe het kabinet tot dit bedrag is gekomen?

Antwoord:

Om recht te doen aan uw informatie- en budgetrecht wordt u hierover in een separate

(vertrouwelijke) brief geinformeerd. Dit mede vanwege de onderhandelingspositie.

Vraag:
Kunt u toelichten welk percentage van het begrote bedrag reeds uitgegeven is, en zo ja, waar aan?

Vraag:
De leden van de GroenLinks-fractie merken op dat de minister aangeeft dat er €700 miljoen is

begroot om op de kortst mogelijke termijn over een vaccin te beschikken. Hoe wordt de Kamer

betrokken bij de besteding van deze middelen? Zijn er standaard eisen op het gebied van de

toegankelijkheid en betaalbaarheid die worden gesteld aan de ontvangers van dit geld?

Vraag:
Is een deel van dit bedrag besteed aan het contract met AstraZeneca en zo ja, wat was de hoogte
van dit bedrag?

Vraag:
Voor welke bedragen heeft Nederland zich al juridisch vastgelegd? Welke vaccins krijgen we
daarvoor? En onder welke voorwaarden?

Vraag:
Kunt u de meest actuele stand van zaken schetsen van de verwachte uitgaven in dit kader?

Vraag:
Is een deel van dit bedrag besteed aan het contract met AstraZeneca en zo ja, wat was de hoogte
van dit bedrag?

Vraag:
Voor welke bedragen heeft Nederland zich al juridisch vastgelegd? Welke vaccins krijgen we
daarvoor? En onder welke voorwaarden?

Vraag:
Kunt u de meest actuele stand van zaken schetsen van de verwachte uitgaven in dit kader?

Vraag:
Om op zo kortst mogelijke termijn over een vaccin te beschikken, begroot de regering 700 miljoen
euro. Daarbij verwijst de regering naar de Inclusive Vaccin Alliantie die Nederland is gestart samen

met Duitsland, Frankrijk en Italié. De leden van de CDA-fractie vragen of de regering kan

aangeven hoeveel geld door Nederland uitgetrokken wordt voor het vaccin dat wordt ontwikkeld

door de universiteit van Oxford en medicijnenfabrikant AstraZeneca. Als de regering dit niet kan

aangeven, kan zij dan uitleggen waarom niet? En met hoeveel andere fabrikanten worden (via de

EU) nog overeenkomsten verwacht?

Vraag:
De leden van de CDA-fractie vragen tevens wat er verder met het begrootte bedrag van 700

miljoen euro voor vaccinontwikkeling wordt gedaan, nu de Inclusive Vaccin Alliantie inmiddels

heeft aangegeven te stoppen met het aankopen van corona-vaccins en in het vervolg mee te doen



aan het vaccinprogramma van de Europese Commissie. Kunt u toelichten wat het inhoudt dat deze

initiatieven als het ware in elkaar zijn geschoven?

Vraag:
Kunt u aangeven wat er met het begrote bedrag gebeurt nu Nederland zich aangesloten heeft bij
het initiatief dat door de Europese Commissie is gelanceerd op 17 juni? Welk gedeelte van dit geld
wordt ook in Europees verband ingezet?

Vraag:
Daarnaast vragen deze leden zich af hoe nu een vervolg wordt gegeven aan de overeenkomst die

de alliantie net voor de eigen opheffing met AstraZeneca heeft gesloten over het zogenaamde
"Oxford-vaccin’. Worden de gereserveerde 300 tot 400 miljoen doses van het nog te ontwikkelen

vaccin over alle Europese landen verspreid?

Vraag:
En hoe is rekening gehouden met deze overeenkomst en opvolgende opheffing van de alliantie in

het begrote bedrag van € 700 miljoen?

Antwoord:

In de eerste incidentele suppletoire begroting is rekening gehouden met de verwachte uitgaven op

basis van gesprekken met de alliantie en meerdere ontwikkelaars. Er is op dat moment nog geen

rekening gehouden met opvolgende opheffing van de alliantie. Voor verdere informatie verwijs ik

naar de separate brief.
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